
DECRETO

Prefeitura Municipal de Ibiporã. Estado do Paraná. Decreto n°196, de 13 de Abril de 2017. Dispõe 

sobre nomeação de membros titulares e suplentes para o Conselho Municipal do Trabalho. O 

prefeito do Município de Ibiporã, estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o art. 64,

X da Lei Orgânica Municipal, Considerando os arts.3º a 5º  da Lei Municipal n° 2.163, de 25 de 

abril de 2008, que dispõem sobre a composição, estrutura e funcionamento do Conselho Municipal 

do Trabalho. Decreta: Art.1º Ficam nomeados os membros titulares e suplentes abaixo relacionados 

para comporem o Conselho Municipal do Trabalho, com mandato de 24 de fevereiro de 2016 a 23 

de fevereiro de 2019.I - Representantes do Poder Público:a)Titular: Rony Jackson Baise, Suplente: 

Lilian Mara Govea.b) Titular: Euller Alexandre Gualberto, Suplente: Agnes Romagnolo.c) Maria 

Romana Moretto Bianco. Suplente: Sonia Regina Martins Alves.II - Representantes das Entidades 

Patronais: a)Titular:Carlos Alberto Mozer. Suplente: José Carlos de Campos.b)Titulat: Neusa Maria 

Armelim. Suplente: Silvania Aparecida Siqueira Naimeg.c) Titular: Marcelo Juliano Machado. 

Suplente: Leonice Aparecida da Silva Carreira.III - Representantes das Entidades de Trabalhadores: 

a) Titular: Paulo Silvério Pereira. Suplente: José Luiz Neto.b) Diego Barbosa da Fonseca. Suplente 

Patrick Garcia Alves. c) Titular Mauro Bianco. Suplente: Sadaho Massani. Art. 2º - Ficam 

designados os seguintes membros para o exercício de funções ligadas à Presidência e Secretaria 

Executiva, com mandato de 24 de fevereiro de 2016 a 23 de fevereiro de 2019.I - Presidente: 

Leonice Aparecida da Silva Carreira. II - Vice presidente: Carlos Alberto Mozer.III - Secretária 

executiva: Maria Romana Moretto Bianco.IV - Suplente de Secretária Executiva: Sonia Regina 

Martins Alves.Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação..Art 4° Ficam 

revogados os Decretos nº 343, de 16 de setembro de 2016 e n° 158 de 22 de março de 2017 e outras

disposições contrarias. Maria Romana Moretto Bianco, Secretária Municipal do Trabalho, Emprego 

e Economia Solidária. João Toledo Coloniezi, Prefeito Municipal.


